(Comparticipação financeira e demais apoios municipais) 

1. A comparticipação financeira máxima, de natureza pecuniária, a prestar pelo Município ao NATAÇÃO 
CLUBE de CHAVES é de € 9.850 (nove mil, oito centos e cinquenta euros), assim discriminados: 

a) € 8.150,00 (oito mil cento e cinquenta euros) para apoio da atividade regular;  

b) € 700 (setecentos euros) para apoio a Mérito Desportivo; 

c) € 1.000 (mil euros) para Apoio Social.  

A liquidação do apoio em causa obedecerá ao seguinte plano de pagamentos:  

a) € 6.500 (seis mil e quinhentos euros) na data de assinatura do presente Protocolo de Colaboração 
de Desenvolvimento Desportivo; 

9 850,00 €    
a) para a Atividade Regular, do respetivo valor: 8 150,00 €        
b) para o Mérito Desportivo, do respetivo valor: 700,00 €